
Neurorehabilitering: Ny regional central visitation (RVN) - pr. 1. januar 2017 

Visitationen er en del af Neurologisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital og er en fællesregional 

visitation vedrørende alle nordjyske patientforløb, hvor der vurderes behov for neurorehabilitering i 

hospitalsregi. 

Den regionale visitation er etableret på baggrund af en samarbejdsaftale mellem Det Neurologiske 

Speciale på Aalborg Universitetshospital og Regionshospital Nordjylland samt Hammel 

Neurocenter, Region Midt. 

Den regionale visitation til neurorehabilitering (RVN) har mandat til og skal sikre visitation til 

neurorehabilitering af alle nordjyske patienter med vurderet behov for neurorehabilitering i 

hospitalsregi.  

Al henvendelse i forbindelse med henvisning af patienter til neurorehabilitering i Region 

Nordjylland skal fra 2. januar 2017 ske via RVN. 

Henvisning til neurorehabilitering (hovedfunktions-, regionalt- og højt specialiseret niveau) 

sendes i EDIFACT til 8001197 

Visitationssygeplejerske træffes mandag – fredag i tidsrummet 8.00 – 15.00. Tlf. 21 13 86 63. 

Henvisninger visiteres alle hverdage ved visitationssygeplejerske og 3 gange ugentligt af den 

visiterende overlæge eller dennes stedfortræder. 

Målgruppen er: 

Alle patienter, hvor der lægefagligt er vurderet behov for neurorehabilitering i hospitalsregi.  

For lægepraksis vil det vil sige: 

 Patienter henvist fra almen praksis med henblik på vurdering af 

rehabiliteringsbehov. 

Udgangspunktet for at blive visiteret til et regional neurorehabiliteringstilbud er, at patienterne er 

diagnosticerede med én af nedenstående diagnoser, og at de har samtidigt rehabiliteringsbehov, 

som kan relateres til diagnosen: 

Diagnosegrupper: 

Flg. diagnosegrupper for erhvervet hjerneskade er inkluderet: 

 Apopleksi (blodprop i hjernen og hjerneblødning) 

 Traumatisk hjerneskade 

 Subarachnoidalblødning (hjernehindeblødning) 

 Tumor i hjernen (ondartede samt godartede svulster i hjernen) 

 Infektion (betændelse i i hjernen og i hjernens hinder) 

 Encephalopati (diffus hjerneskade på grund af iltmangel, giftstoffer eller anden skadelig 

påvirkning) 

 Sequelae (følger på grund af en hjerneskade og dennes behandling reference til en af 

ovenstående diagnoser) 

Der vil kunne ske en særskilt vurdering af eventuelt behov for neurorehabilitering i forhold til 

diagnosegrupper, der ikke er omfattet af forløbsprogrammet. Der vil være primært være tale om:  



 Sygdomme af progressiv karakter, som f.eks. multipel sclerose og Parkinsons sygdom 

 Metastaser til hjernen fra kræft i andre dele af kroppen. Vurdering af behov vil afhænge af 

den primære kræftsygdom. 

 Commotio cerebri (hjernerystelse) og postcommotielt syndrom (langvarig følgevirkning af 

hjernerystelse) 

Derudover vil nedenstående patienter kunne få tilbudt et rehabiliteringstilbud på Aalborg 

Universitetshospital, Hobro: 

 Patienter med svær perifer neuro- og radiculopati. 

 

Yderligere oplysninger: 

Visitationen befinder sig på Neurologisk Afdeling på Aalborg Universitetshospital (Syd, 

Medicinerhuset 6Ø). Der visiteres til: 

 Neurorehabilitering på hovedfunktionsniveau 

 Neurorehabilitering på regionsniveau 

 Neurorehabilitering på højt specialiseret niveau 

 Ambulante udrednings- eller opfølgningsforløb i hospitalsregi 

 De private specialsygehuse, jf. Sundhedslovens paragraf 79. stk. 2 af relavans i forhold til 

neurorehabilitering. 

 Modtagende afsnit for den afgrænsende gruppe af patienter, der ikke længere har behov 

for højtspecialiseret behandling/neurorehabilitering, eller hvor behandlingsmulighederne er 

udtømte, og hvor der er et plejebehov indtil et kommunalt tilbud kan tilvejebringes. 

Visitationen omfatter og involveres endvidere ved interne flytninger mellem 

rehabiliteringspladserne i regionen og skift mellem neurorehabiliteringsniveauerne. 

Er der spørgsmål vedrørende ovenstående, kan flg. kontaktes: 

Afsnitsledende sygeplejerske Tine Steenholt Rasmussen, Neurologisk Sengeafsnit, Aalborg 

Universitetshospital, tlf. 97 66 22 69 eller specialeansvarlig overlæge Niels Svaneborg, 97 66 22 

37, nis@rn.dk  
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